
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 91/2016 del 13-04-2016

 
 

OGGETTO

ATTUAZIONE DEI CENSIMENTI DELLA POPOLAZIONE DI
CINGHIALE - CAMPO DI LAVORO ANNO 2016 –
LIQUIDAZIONE SERVIZIO NOLEGGIO MINIBUS E
FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI – C.I.G. Z6A186C367
- CIG: Z36190AC91.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n.21/2012 del 18/12/2012 con la quale è stata approvata la proposta di Piano di gestione triennale
del cinghiale nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia, redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale
dall’ISPRA;

 
CONSIDERATO che il Piano di gestione prevede tra le sue azioni il monitoraggio della popolazione di cinghiale mediante censimenti con
le conte in battuta le quali richiedono la partecipazione di un cospicuo numero di volontari;
 
CONSIDERATO il Protocollo di Intesa adottato con Deliberazione Presidenziale n.18/2012 del 17/10/2012 tra l’Università degli Studi di
Aldo Moro e l’Ente Parco in cui le parti sottoscriventi si impegnano a collaborare nelle attività di studio e di continuo monitoraggio degli
habitat e delle specie ad essi legati ai fini di individuare corrette forme di gestione nell’area protetta;
 
VISTA la nota prot. n. 228 del 22/01/2016 con la quale il Dipartimento di Biologia dell’Università di Bari ha comunicato il calendario
delle attività di monitoraggio del cinghiale e chiedeva che i costi dei soggiorni e il noleggio di un minibus per lo spostamento dei 25
volontari impegnati nei censimenti fossero a carico dell’Ente
 
VISTA la disponibilità accordata da questo Ente con nota prot. n. 322 del 27/01/2016 con la quale sono stati esplicitati gli impegni di
responsabilità, accettati dal Dipartimento il 08/02/2016 con nota prot. n. 483;
 
VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 25 volontari;
 
CONSIDERATO che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date dal 23/02/2016 al 26/02/2016;
 
VISTA che con nota prot. n. 285 del 16/01/2016 è stato richiesto il preventivo di spesa alle seguenti 3 agenzie per il noleggio minibus:
- Autoservizi Topputo Vito, via A. De Gasperi n. 52 a Gravina in Puglia (p. IVA: 03974550729);
- Myr Viaggi s.r.l. via A. De Gasperi Gravina in P., (P.IVA 06806130727);
- Autonoleggio Sassi via I traversa Mingone, Minervino Murge;
 
VISTO che tra le offerte pervenute quella più vantaggiosa è risultata essere quella della ditta Topputo Vito, con nota, prot.  n. 511 del
09/02/2016 si è proceduto alla conferma del noleggio del mini bus per un importo pari a Euro 800,00 IVA inclusa;
 
CONSIDERATO che per poter procedere alle attività di monitoraggio si è provveduto al rifornimento di carburante per gli automezzi
impegnati in detta attività e che l’unica stazione di servizio, nelle vicinanze della sede dell’Ente, che eroga il metano è la Metanauto
Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in Puglia alla Via Pierluigi Nervi – Zona PIP;
 
CONSIDERATO che la ditta Topputo Vito ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 06/PA del 20/03/2016 dell’ammontare complessivo
di € 800,00, comprensivo di IVA al 10% relativa al noleggio di un minibus dal giorno 23 al 26 febbraio 2016;
 
CONSIDERATO che la Metanauto Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in Puglia alla Via Pierluigi Nervi – Zona PIP ha fatto pervenire la
fattura elettronica n. 7/A del 10/03/2016 dell’ammontare complessivo di € 775,84, relativa al rifornimento di metano, gasolio e benzina
agli automezzi dell’Ente;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle
spese;

1/2



 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” –
UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di Euro 1.575,84 da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 
11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2016 - Impegno definitivo n.
638/2012.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Topputo Vito, con sede in Gravina in Puglia alla Via A. De Gasperi n. 50 P. IVA:
03974550729, la fattura elettronica n. 06/PA del 20/03/2016 dell’ammontare complessivo di € 800,00, comprensivo di IVA al 10%
relativa al noleggio di un minibus dal giorno 23 al 26 febbraio 2016 con bonifico bancario su IBAN: IT27U0103041500000063101602  –
C.I.G. Z6A186C367.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Metanauto Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in Puglia alla Via Pierluigi Nervi – Zona PIP –
P.IVA 05563130722, la fattura elettronica n. 7/A del 10/03/2016 dell’ammontare complessivo di € 775,84, relativa al rifornimento di
metano, gasolio e benzina agli automezzi dell’Ente nell’ambito dell’attività di monitoraggio in questione, con bonifico bancario su IBAN:
IT19F0538541502000001672398 –CIG: Z36190AC91.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo
n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi
di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


